

证券代码：000733

证券简称：振华科技

公告编号：2022-007

中国振华（集团）科技股份有限公司

2021年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的主要财务数据仅为初步核算数据，未经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，最终数据以中国振华（集团）科技股份有限公司（以下简称公司）2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

币种：人民币 单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业收入	565,597.18	394,973.10	43.20%
营业利润	176,012.97	72,904.56	141.43%
利润总额	176,221.78	72,934.00	141.62%
归属于上市公司股东的净利润	149,333.46	60,556.94	146.60%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	138,381.71	51,305.03	169.72%
基本每股收益（元）	2.8992	1.1763	146.47%
加权平均净资产收益率	22.33%	10.69%	11.64%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,112,539.09	898,143.56	23.87%
归属于上市公司股东的所有者权益	744,342.71	597,132.35	24.65%
股本（万股）	51,813.36	51,480.56	0.65%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	14.37	11.60	23.88%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

2021年公司围绕“打造电子元器件产业生态链”，着力推动高质

量发展，经营业绩不断提高。报告期内，公司实现营业收入56.56亿元，同比增长43.20%；归属于上市公司股东的净利润14.93亿元，同比增长146.60%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润13.84亿元，同比增长169.72%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

1. 报告期，公司实现营业收入56.56亿元，同比增长43.20%。主要原因是报告期新型电子元器件板块企业下游高可靠产品客户需求增长。

2. 报告期，公司营业利润17.60亿元，同比增长141.43%。主要原因一是高附加值产品销售占比同比增加。二是上年同期深圳中院受理了深圳市振华通信设备有限公司债权人对深圳通信提出的破产清算申请，公司根据谨慎性原则，对持有的深圳通信其他应收款及委托贷款净额全额计提信用减值损失，计提金额为10,948万元。

3. 报告期，公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润和基本每股收益增长原因同2。

三、风险提示

本公告所载2021年度的主要财务数据仅为初步核算数据，未经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，最终数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

特此公告。

中国振华（集团）科技股份有限公司董事会

2022年3月10日